АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 мая 2023 года    № 23

О мерах по обеспечению безопасности населения при нахождении на
водных объектах в границах Логовского сельского поселения Калачевского
муниципального района Волгоградской области в период купального сезона
2023 года

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением
Губернатора Волгоградской области от 07 февраля 2014 г. N 104 "Об утверждении
Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Волгоградской
области", а также в целях обеспечения безопасности  населения на водоёмах
Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района
Волгоградской области в период купального сезона 2023 года, администрация
Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание на водных объектах Логовского сельского поселения
Калачевского муниципального района, в связи с отсутствием оборудованных и
безопасных мест.

2.  Установить на водных объектах, не переданных в пользование третьих
лиц, знаки безопасности, запрещающие купание граждан.
 3. Рекомендовать председателю административной комиссии Логовского
сельского поселения Калачевского района Волгоградской области усилить работу
в отношении лиц, допустивших нарушение Правил охраны жизни людей на
водных объектах в соответствии с Кодексом Волгоградской  области об
административной ответственности (ст.14.10).

4. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей,
охране их жизни и здоровья на водных объектах Логовского сельского поселения
Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2023 год.
(Приложение № 1)

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Логовского
сельского поселения                                                                 Е.А. Федотов

                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                       Постановлением

                                                                                    Главы Логовского сельского
поселения

от «02» мая  2023 г. № 23

ПЛАН
 Мероприятия по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья

на водных объектах Логовского сельского поселения на 2023 год.

№№
п/п

Мероприятия

Сроки
проведения

Ответственные
исполнители

ЛЕТНИЙ ПЕРИОД

1
Выставить на водоемах знаки
безопасности, запрещающие купание
граждан.

до 10 июня
2023г.

Администрация
Логовского сельского
поселения

2

Организовать пропаганду мер
безопасности на воде на сходах граждан,
в местах массового отдыха путем
размещения на стендах правил
поведения на воде, правил охраны
окружающей среды и разъяснению их.

купальный
сезон
2023 г.

администрация
Логовского сельского

поселения

3

Своевременно оповещать население и
водопользователей через средства
массовой информации (сайт
администрации, информационные щиты,
районная газета) о состоянии водных
объектов об ограничениях и запрещениях
использования водоемов

купальный
сезон
2023г.

администрация
Логовского сельского

поселения

4

Организовать работу с руководителями и
педагогическими коллективами школы и
иных детских учреждений по вопросам
предупреждения несчастных случаев на
воде, обеспечения безопасности детей,
охране их жизни и здоровья. Провести
совместное рабочее совещание.

до 15 июня
2023 г.

администрация
Логовского сельского

поселения

5

Обеспечить оснащение мест с
наибольшей вероятностью возникновения
несчастных случаев на воде средствами
наглядной агитации запрещающего
характера.

купальный
сезон
2022г.

администрация
Логовского сельского
поселения

6

Не допускать размещение маломерных
судов, (катера, лодки, катамараны,
гидроциклы) используемых с целью
проката людей.

купальный
сезон
2023г.

администрация
Логовского сельского
поселения

7
Запретить продажу спиртных напитков в
местах массового отдыха, в том числе у
водоемов.

купальный
сезон
2023г.

администрация
Логовского сельского
поселения

8

Рекомендовать председателю комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности  сельского
поселения  провести заседание  по
вопросам обеспечения безопасности
населения в период летнего купального
сезона и предупреждения чрезвычайных

до 15 июня
2023

администрация
Логовского сельского
поселения

ситуаций, связанных с гибелью людей на
водных объектах и в местах массового
отдыха граждан.

9

Рекомендовать председателям
Общественных организаций ТОС в целях
избежание опасных для жизни граждан
ситуаций, провести профилактическую и
разъяснительнуюработу с населений о
запрете купания в водоемах на
территории Логовского сельского
поселения.

купальный
сезон
2023г

Председатели
Общественных
организаций ТОС.

	ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ